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SA.0012.2.2.2016 

Protokół nr 2/16 

z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego w dniu 16 marca 2016 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan 
uczestniczyli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu oraz goście według listy stanowiącej załącznik nr 2. 

Przewodniczący Karol Lipowczan o godz. 1500 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu 
członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie 
Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat kandydatów do nagrody za osiągnięte wyniki sportowe 

w roku 2015. 

3. Informacja na temat kandydatów do nagrody za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2015. 

4. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. 

5. Informacja na temat pozyskiwania środków zewnętrznych na cele inwestycyjne. 

6. Fundusz sołecki na  2017 rok. 

7. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy.  

8. Sprawy bieżące. 

 
Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował zmianę porządku obrad polegającą 
na wprowadzeniu jako punkt 2 informacji na temat uchwały intencyjnej w sprawie zamiaru 
przekształcenia Przedszkola Publicznego w Goleszowie z oddziałami zamiejscowymi 
w Bażanowicach, Cisownicy i Dzięgielowie. Przewodniczący Komisji poinformował 
również, że opiniowanie uchwał odbywać się będzie podczas omawiania poszczególnych 
punktów porządku obrad. Porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco: 

 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat uchwały intencyjnej w sprawie zamiaru przekształcenia 

Przedszkola Publicznego w Goleszowie z oddziałami zamiejscowymi 

w Bażanowicach, Cisownicy i Dzięgielowie. 

3. Informacja na temat kandydatów do nagrody za osiągnięte wyniki sportowe 

w roku 2015. 

4. Informacja na temat kandydatów do nagrody za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2015. 

5. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. 

6. Informacja na temat pozyskiwania środków zewnętrznych na cele inwestycyjne. 

7. Fundusz sołecki na  2017 rok. 

8. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy.  

9. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
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Protokół z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego 27 stycznia 2016 r. był wyłożony do 
wglądu w biurze Rady. Wobec braku uwag, protokół  nr 1/16 z dnia 27 stycznia 2016 r. został 
przyjęty przez aklamację. 

 

Ad.2. Informacja na temat uchwały intencyjnej w sprawie zamiaru przekształcenia 

Przedszkola Publicznego w Goleszowie z oddziałami zamiejscowymi w Bażanowicach, 

Cisownicy i Dzięgielowie. 

Informację przedstawił Inspektor ds. oświaty Krzysztof Kusiński. 

Uchwała z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola 
Publicznego w Goleszowie z oddziałami zamiejscowymi w Bażanowicach, Cisownicy 
i Dzięgielowie została podjęta w obowiązującym na ten czas stanie prawnym. 

Ustawa o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw stanowiła m. in., 
że z dniem 1 września 2016 r. (z mocy prawa) oddział przedszkolny w szkole podstawowej 
staje się przedszkolem, a przedszkole to, tworzy zespół ze szkołą podstawową, w której 
dotychczas działał oddział przedszkolny.  

W dniu 8 stycznia 2016 r. w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej opublikowano 
ustawę z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw, w której przesunięto datę przekształcenia oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych na dzień 1 września 2019 r. 

Zmiana zapisów prawa stała się formalną prawnie przeszkodą do utworzenia Zespołu 
Szkolno- Przedszkolnego w Bażanowicach. Wobec powyższego jest zasadne odstąpienie od 
podejmowania właściwej uchwały dotyczącej przekształcenia ww. Przedszkola oraz 
podejmowania kolejnych w tym zakresie uchwał (o utworzeniu Samorządowego Przedszkola 
Publicznego w Bażanowicach oraz o utworzeniu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Bażanowicach), do czasu przełomu roku 2018/2019. 

Komisja przyjęła informację dotyczącą podjętej uchwały intencyjnej. 

 

Ad.3. Informacja na temat kandydatów do nagrody za osiągnięte wyniki sportowe 

w roku 2015. 

Uzasadnienie podjęcia uchwał w sprawie przyznania nagród za osiągnięte wyniki sportowe 
w roku 2015 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zwrócił uwagę na brak informacji o powołaniu 
komisji oceniającej wnioski o przyznanie nagród oraz w jaki sposób wnioski zostały 
rozpatrzone. Przewodniczący poprosił o dołączanie do uzasadnienia protokołu ww. komisji. 

Następnie Inspektor ds. sportu, promocji i rekreacji Tomasz Lenkiewicz odpowiedział na 
pytania radnego Rafała Glajcara dotyczące weryfikacji osiągniętych wyników przez 
kandydatów do nagrody Adama Bujoka i Mateusza Macurę. 

Przewodniczący Karol Lipowczan poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do 
projektów uchwał w sprawie przyznania nagrody za osiągnięte wyniki sportowe w roku 2015. 
W głosowaniu brało udział 14 członków Komisji. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr SA.0006.5.2016 – 13 głosami „za”, 

przy 1 głosie „wstrzymującym się” - projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr SA.0006.6.2016 – 11 głosami „za”, 

przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” - projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr SA.0006.7.2016 – 13 głosami „za”, 

przy 1 głosie „wstrzymującym się” - projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr SA.0006.8.2016 – 13 głosami „za”, 

przy 1 głosie „wstrzymującym się” - projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr SA.0006.9.2016 – 

14 głosami „za” - projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr SA.0006.10.2016 – 

14 głosami „za” - projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad.4. Informacja na temat kandydatów do nagrody za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2015. 

Uzasadnienie podjęcia uchwał w sprawie przyznania nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
upowszechniania kultury stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zwrócił uwagę, aby do uzasadnienia dołączany był  
protokół komisji oceniającej zgłoszonych kandydatów do przyznania nagród za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz na brak 
wniosku Wójta o przyznanie ww. nagród.  

Inspektor ds. organizacji pozarządowych i prasy lokalnej Małgorzata Szteler-Furmaniuk 
poinformowała, że dokumenty te zostaną przekazane do biura Rady. 

Inspektor poinformowała również, że w kwietniu podjęte zostaną prace nad nowym 
projektem uchwały w sprawie przyznawania nagród i w związku z pojawiającymi się 
wątpliwościami, prosi radnych o uczestnictwo w pracach nad projektem. 

Radny Rafał Glajcar zaproponował usunięcie w obu projektach uchwał zapisu w § 1 „na 
terenie Gminy Goleszów”. 

Przewodniczący Karol Lipowczan poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do 
projektów uchwał w sprawie przyznania nagród za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania 
kultury za rok 2015. W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr SA.0006.16.2016 – 

14 głosami „za” - projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr SA.0006.17.2016 – 

14 głosami „za” - projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad.5. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. 

Program omówił Inspektor ds. ochrony przyrody Jerzy Sikora. Inspektor poinformował, że 
zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt projekt został przekazany do zaopiniowania 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Cieszynie, organizacjom społecznym, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz zarządcom obwodów łowieckich 
działających na terenie gminy. Projekt uzyskał pozytywną opinię lekarza weterynarii. 
Pozostałe podmioty nie wydały opinii, co oznacza akceptację programu. 
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Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej 
opinii do omawianego projektu uchwały. W głosowaniu udział brało 14 członków Komisji. 

Projekt uchwały nr SA.0006.13.2016 w sprawie programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad.6. Informacja na temat pozyskiwania środków zewnętrznych na cele inwestycyjne. 

Informację pisemną przygotował i omówił Inspektor ds. projektów unijnych Zbigniew Kohut. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan otworzył dyskusję. 

Radny Krzysztof Madejski zapytał o możliwość uzyskania w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego dofinansowania do budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Inspektor przedstawił bariery uniemożliwiające skorzystanie przez 
Gminę z tego typu dofinansowania. Inspektor poinformował, że obecnie z budżetu Gminy 
Goleszów możliwe jest otrzymanie dotacji na usuwanie wyrobów azbestowych.  
 
Komisja przyjęła informację dotycząca programów pomocowych Unii Europejskiej 
w perspektywie finansowej 2014-2020. 

Informacja stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad.7. Fundusz sołecki na  2017 rok. 

Projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2017 (projekt 
SA.0006.14.2016) - projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Radni otrzymali projekt uchwały z propozycją, aby nie wyodrębniać funduszu sołeckiego 
w budżecie Gminy na rok 2017. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar przedstawił argumenty przemawiające za tym, aby nie 
wyodrębniać funduszu sołeckiego. Fundusz sołecki uzależniony jest od kwoty bazowej 
i ilości mieszkańców w danym sołectwie, dla Gminy Goleszów kwota bazowa to ok. 2.500 zł. 
Środki, jakie przypadałaby na duże sołectwa, to maksymalnie ok. 25.000 zł, małe sołectwa 
otrzymałyby dużo niższą kwotę. Za taką kwotę nie ma możliwości wykonania większej 
inwestycji, np. drogowej czy wodociągowej. Środki w budżecie, które mogłyby być 
przeznaczone  na jakąś inwestycję, staną się wydatkami bieżącymi. Ponadto, środki funduszu 
niewykorzystane w danym roku budżetowym wygasają. Fundusz sołecki to pomniejszenie 
zdolności inwestycyjnej gminy. Należy zwrócić również uwagę na kwestię zachowania 
procedury wynikającej z ustawy (dotyczy terminów, formy składania wniosków i rozliczeń) 
oraz na koszt obsługi funduszu.  

Wójt zaproponował nieformalne wyodrębnienie środków w budżecie na kształt funduszu 
sołeckiego (stworzenie wewnętrznego regulaminu), wówczas będzie można uniknąć 
formalizmu wynikającego z ustawy. Zgodnie z ustawą, środki funduszu muszą być 
przeznaczone na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą 
poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Wykonując 
budżet, domyślnie jest realizowany fundusz sołecki, realizowane są wszystkie zadania 
wynikające z potrzeb mieszkańców. Zadania są realizowane w mniejszym zakresie, na miarę 
możliwości finansowych gminy. 
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Skarbnik Beata Kubaczka poinformowała, że kwota funduszu wyodrębniona musi być dla 
wszystkich 11 sołectw, byłoby to ok. 270.000 zł. W przypadku Gminy Goleszów, gminy 
o niewysokich dochodach, byłoby to zamrożenie dużej kwoty na cały rok i rozczłonkowanie 
budżetu. Środki przeznaczone na dane sołectwo, zostaną przeznaczone na wydatki bieżące, 
nie będzie to dobre rozwiązanie w świetle całego budżetu, ponieważ ograniczy to możliwości 
inwestycyjne. Skarbnik, tak jak Wójt proponuje inna formę wydzielenia środków na realizację 
wniosków, aby nie trzeba było zamrażać środków w budżecie. Skarbnik również zwróciła 
uwagę na czasochłonną procedurę oraz kwestię rozliczeń, która nie jest prosta, również 
kwestia zwrotu z budżetu państwa części wydatków wykonanych w ramach funduszu (40%) 
nie jest pewna, bo nie wiadomo, ile środków byłoby wydanych zgodnie, aby móc ubiegać się 
o ich zwrot. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan otworzył dyskusję. 

Radny Krzysztof Madejski uważa, że należy wyodrębnić fundusz sołecki i potraktować to 
jako inwestycję, szansę na odzyskanie 40 % poniesionych wydatków, natomiast propozycja 
stworzenia nieformalnego funduszu pozbawia gminę tej możliwości. Z przedstawianych 
argumentów radny wnioskuje, że przystąpienie do funduszu sołeckiego rodzi tyle problemów 
związanych z jego obsługą, że nie warto się ubiegać o uzyskanie zwrotu, zamiast spróbować 
się postarać o prawidłową organizację tej procedury. 

Skarbnik zaproponowała, aby najpierw na próbę zorganizować to w proponowany 
nieformalny sposób, aby zobaczyć jakie będzie zainteresowanie ze strony mieszkańców, jakie 
wnioski złożą rady sołeckie. 

Radna Beata Chruszcz poinformowała, że sołtysi z Kisielowa i Godziszowa optują za tym, 
aby fundusz sołecki został wyodrębniony. Sołtysi mają propozycje wniosków mieszczących 
się w kwocie 25.000 zł, które chcieliby zrealizować. Sołtysi na pewno dopełnią wszelkich 
starań, aby wnioski spełniały wymagania i zostały prawidłowo złożone, aby był możliwy 
zwrot części poniesionych wydatków. Radna proponuje, aby spróbować dać sołtysom szansę, 
a jeśli się to nie sprawdzi, to w przyszłym roku funduszu się nie wyodrębni. 

Radny Rafał Glajcar nawiązał do złożonej w ub. roku interpelacji dotyczącej możliwości 
wprowadzenia w formie pilotażowej budżetu obywatelskiego. Radny proponuje, aby zamiast 
funduszu sołeckiego, wyodrębnić pewną pulę pieniędzy w budżecie, która byłyby 
przeznaczona na realizację pomysłów mieszkańców na różne przedsięwzięcia. Jednak 
mieszkańcy najpierw będą musieli przedstawić pomysł na konkretne przedsięwzięcie, aby 
móc te pieniądze otrzymać. Radny jest przekonany, że to zaktywizuje mieszkańców 
niektórych miejscowości i pojawią się grupy inicjatywne. Radny proponuje uruchomienie 
przez rok lub dwa lata takiego pilotażowego programu na wzór budżetu obywatelskiego, aby 
przekonać się jak to zadziała.  

 W trakcie dyskusji, o godz. 16
50

 salę opuścił radny Piotr Wodarczyk, obecnych jest teraz 13 

członków Komisji. 

Kolejno Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan przedstawił swoje argumenty za 
wyodrębnieniem funduszu sołeckiego. W swojej wypowiedzi nawiązał do realizowanych 
w poprzednich kadencjach 4-letniego programu remontów kapitalnych dróg oraz remontów 
bieżących dróg w ramach wydzielonych na poszczególne sołectwa środków, które ze względu 
na sytuację finansową gminy zostały zaniechane. Przewodniczący uważa, że w obecnej 
sytuacji finansowej gminy można sobie pozwolić na wydzielenie w budżecie na fundusz 
270.000 zł, to ok. 0,8 % budżetu gminy. To nie są duże pieniądze, dodatkowo możliwe jest 
odzyskanie części poniesionych środków. Ponadto, po przeprowadzonych rozmowach 
z sołtysami, większość z nich jest za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego. Przewodniczący 
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Komisji uważa, że frekwencja na zebraniach wiejskich jest bardzo niska, ponieważ 
mieszkańcy nie czują się odpowiedzialni za to co dzieje się w ich miejscowości, nie mogą 
decydować o tym, co mogliby zrobić na terenie swojego sołectwa. Proponuje danie 
mieszkańcom „wędki” w postaci funduszu sołeckiego, aby zaktywizować ich do działania, 
wówczas mieszkańcy będą udzielać się w sprawach gminy i wezmą na siebie 
odpowiedzialność za to co robią. Poprawi to również wizerunek i zaufanie do organów gminy. 

Skarbnik Beata Kubaczka, odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji 
poinformowała, że z wstępnych wyliczeń po wykonaniu zeszłorocznego budżetu wynika, że 
kwota wolnych środków będzie niższa niż w ubiegłym roku. Połowa tych środków jest już 
zaangażowana w wydatki, dlatego też te 270.000 zł, które byłyby wyodrębnione na fundusz, 
to jest duża kwota. Zwróciła uwagę, iż należy mieć na względzie sytuację, że może zabraknąć 
środków na inwestycję, na którą otrzymamy dofinasowanie w wysokości 80%, wówczas 
środków wydzielonych na fundusz, nie będzie można przenieść i trzeba będzie zdecydować, 
którą inwestycję ograniczyć. 

Ponownie głos zabrał radny Rafał Glajcar. Radny również uważa, że mieszkańcy nie angażują 
się w działalność lokalną, jednak proponuje inne rozwiązanie. Proponuje określenie 
konkretnych obszarów działania i określenie kwot do rozdysponowania w ramach tych 
obszarów. Mieszkańcy złożą projekty, które będą ze sobą konkurować, następnie sami 
rozstrzygną, który projekt wybrać. Radny zaproponował, aby w ramach pilotażu wszystkie 
złożone w tym roku projekty miały szansę na realizację. Radny uważa, że dzięki takiemu 
rozwiązaniu pojawi się oddolna inicjatywa, mieszkańcy się uaktywnią, gdy zobaczą, że ich 
zaangażowanie przynosi efekty. 

Kolejno radna Grażyna Bihun zapytała, jak radzą sobie z funduszem sołeckim inne gminy. 

Sekretarz Gminy Renata Sikora poinformowała, że z informacji jakie uzyskała wynika, że są 
problemy z zachowaniem procedury, rozliczanie funduszu nie jest proste, konieczne będzie 
zatrudnienie pracownika. 

Następnie, wywiązała się dyskusja na temat wysokości wyodrębnionej kwoty funduszu. 
Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan, powołując się na przepisy ustawy dotyczące 
składania wniosków przez sołectwa uważa, że jeżeli część wniosków z powodu niespełnienia 
warunków zostanie odrzucona, to wówczas w budżecie wyodrębniona kwota na fundusz 
będzie niższa. Jeżeli tylko 3 sołectwa złożą wnioski i zostaną one pozytywnie zweryfikowane, 
to w budżecie wyodrębniona zostanie suma tylko tych wniosków. Pozostałej z wyliczenia 
kwoty nie wprowadzi się do budżetu. 

Skarbnik Beata Kubaczka jeszcze raz podkreśliła, że funduszu sołeckiego nie wyodrębnia się 
dla kilku sołectw, tylko całą przypadającą na 11 sołectw kwotę - ok. 270.000 zł - należy 
zagwarantować w budżecie. Środków niewykorzystanych nie będzie można przesunąć, np. na 
inwestycję, do której będzie możliwe dofinansowanie, nie będzie można tych pieniędzy 
wykorzystać do końca roku.   

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poparł propozycję Wójta i radnego Rafała 
Glajcara, aby bez tworzenia obwarowanego przepisami funduszu sołeckiego, wyodrębnić 
kwotę w budżecie, która będzie przeznaczona na inicjatywy mieszkańców. 

Radna Dorota Branny poparła propozycję utworzenia nieformalnego funduszu, zwróciła 
jednak uwagę aby poczynić konkretne działania w tym kierunku. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Karol Lipowczan poddał pod 
głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu wzięło udział 13 
radnych. 
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Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 8 głosami „za”, przy 4 głosach 

„przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Ad.8. Opiniowanie projektów uchwał. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Goleszowie (projekt SA.0006.11.2016) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi 
Kultury w Goleszowie (projekt SA.0006.12.2016) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Sekretarz Gminy Renata Sikora poinformowała o konieczności wprowadzenia zmiany 
w statutach instytucji kultury, polegającej na uchyleniu niezgodnego z prawem przepisu 
dotyczącego zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie wydanie pozytywnych 
opinii do przedstawionych projektów uchwał. W głosowaniu brało udział 13 członków 
Komisji. 

Obydwa ww. projekty uchwał zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane.  

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Goleszowie (projekt SA.0006.15.2016) - projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu. 

Sekretarz Gminy Renata Sikora poinformowała o konieczności zmiany statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie w związku z nałożeniem na ośrodek nowych 
zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny oraz ustawy o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu 
uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.  

Projekt obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Goleszów dla niepublicznych 
przedszkoli oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania - 
projekt obwieszczenia stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Sekretarz Gminy poinformowała o konieczności ogłoszenia tekstu jednolitego ww. uchwały 
w związku z zakwestionowaniem niektórych zapisów w tej uchwale po przeprowadzonym 
badaniu nadzorczym przez organ nadzoru. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do 
przedłożonego projektu obwieszczenia. W głosowaniu brało udział 13 członków Komisji. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.9. Sprawy bieżące. 

W sprawach bieżących: 

Radny Marek Cywka zgłosił awarię lampy przy skrzyżowaniu ul. Polnej z ul. Myśliwską 
w Dzięgielowie oraz zapytał o sprawę przedłużenia ul. Polnej do ul. Spacerowej w Puńcowie. 
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Radna Elżbieta Duraj zwróciła uwagę na zgłaszany przez mieszkańców problem 
z oświetleniem wzdłuż ul. Cieszyńskiej, od wiaduktu w dół. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poprosił, aby podczas objazdu dróg zwrócić 
również uwagę na pobocza – zarośnięte znaki drogowe, zwisające nad drogami gałęzie. 

Następnie, na prośbę radnego Piotra Wodarczyka, Przewodniczący Komisji przekazał 
zaproszenie na świąteczny kiermasz w Kozakowicach. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej zamknął posiedzenie o godz. 1750. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała  

Aneta Sikora 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 


